
 

OZP.272.36.2022                                                                                             
Olkusz, dnia 23.11.2022 r. 

 
Wyjaśnienia treści SWZ 

 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: 
„Kompleksowa dostawa paliwa gazowego do budynku DPS w Olkuszu.” 
 
Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych 
udziela wyjaśnień na zapytania do treści SWZ: 

Pytanie nr 1: 

Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem  
złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do  
dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca  
prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie dla  
danego punktu poboru. 
W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna  
jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić  
odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz  
pozostałego, wyłączonego spod ochrony. 
 
Odpowiedź:  
 
Zamawiający oświadcza, że: 

a) spełnia warunki pozwalające go uznać za jednostką organizacyjną pomocy społecznej                                       
w rozumieniu art. 6 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 
2021 r. poz. 2268, z późn. zm.), w zakresie, w jakim zużywa paliwo gazowe na potrzeby 
świadczenia pomocy społecznej, 

b)  będzie zużywać na potrzeby, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy prawo 
energetyczne. 

Dodatkowo Zamawiający oświadcza, że paliwo gazowe w 100% będzie podlegało ochronie.  

Oświadczenie, o którym mowa w art. 62bb ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo 
energetyczne zostanie złożone Wykonawcy wybranemu w postepowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego przed zawarciem umowy.  

 
Pytanie nr 2:  

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną 

taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę 

abonamentową do dnia 31-12-2022 r. 

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub 

spadek) za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia 

nowej taryfy przez URE? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  



 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający jest świadom, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją 

zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej 

OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. PGNiG Obrót 

Detaliczny sp. z o.o., ul. Jana Kazimierza 3, 01-248 Warszawa KRS 0000488778, Sąd 

Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy KRS NIP 5272706082, REGON 

147003421, kapitał zakładowy 630.975.015,00 z pgnig.pl Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. 

Zgodnie z pkt. 13.4. IRiESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez 

Wykonawcę najpóźniej na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego.  

Odpowiedź: 

Tak. 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 

na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za 

pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 

pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z pkt 9 załącznika nr 4 do SWZ – Istotne postanowienia umowy, Zamawiający 

dopuszcza możliwość wystawiania faktur częściowych (raty planowe) oraz faktury 

rozliczeniowej (na ostatni dzień miesiąca). 

Pytanie nr 5: 

Wykonawca wnioskuje po poprawę mocy umownej na zgodną z danymi z ostatniej faktury. 

Wyjaśniamy, że moc umowna musi być zgodna z danymi jakie posiada OSD, gdyż w innym 

przypadku zgłoszenia nowej umowy zostanie odrzucone przez operatora. Zmiana mocy 

umownej w związku ze zmianą zapotrzebowania na paliwo gazowe, pod warunkiem 

wyrażenia zgody przez Operatora, zgodnie z zapisami IRIESD. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż za zgoda PGNiG od dnia 01.12.2022 r. zmianie uległa moc 

umowna z 210 na 190kWh/h. 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez 
Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie ma zawartej umowy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych. 

Pytanie nr 7: 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 
zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.  



 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów SWZ w tym zakresie. 
 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z punktem 3 Rozdziału II SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający zapłaci 

za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

Pytanie nr 10: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

Pytanie nr 11: 

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty 

poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł 

zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym. 

Odpowiedź: 

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział w 

Zabrzu.  

Pytanie nr 12: 

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie  

dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne  

przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy lub skuteczne zgłoszenie umowy do  

Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź: 

Stosowne zapisy znajdują się w załączniku Nr 4 do SWZ. 

Pytanie nr 13: 



Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi 
Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) 
usługa dystrybucji? 

Odpowiedź: 

Do 31.12.2022 r. 

Pytanie nr 14: 

W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych 

informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią do pytania nr 13. 

Pytanie nr 15: 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany 

stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych 

przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są 

wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania 

których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek 

opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego 

niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki 

podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze 

zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania. 

Odpowiedź: 

Powyższe informacje zawarte są w pkt 13 lit. d), e) oraz f) załącznika nr 4 do SWZ – Istotne 

postanowienia umowy. 

 

Pytanie nr 16: 

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry 

dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są 

zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli 

Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 

zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź: 

Moc umowna od 01.12.2022 obniżona do 190kWh/h. Zamawiający wyraża zgodę na 

dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD. 

Pytanie nr 17: 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 



taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 

obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 

dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD 

w danym okresie rozliczeniowym? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy 

kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć 

Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla 

grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

Pytanie nr 18: 

Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 

podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Wykonawca wskazuje, iż na dzień 

składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka 

podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z punktem 6 Rozdziału XVI – Sposób obliczenia ceny, Zamawiający potwierdza, że 

Wykonawca zobowiązany jest zastosować stawkę VAT zgodnie z obowiązującymi w dacie 

składania ofert przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Pytanie nr 19: 

Wykonawca wnioskuje o podanie poprawnego Nr NIP Nabywcy/Odbiorcy. 

Odpowiedź: 

Nabywca jest POWIAT OLKUSKI  

NIP Nabywcy: 637 202 46 78 

Odbiorcą jest DOM POMOCY SPOŁECZNEJ W OLKUSZU (bez nr NIP) 

Pytanie nr 20: 

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 

28.11.2022 r. w celu przygotowania terminowo rzetelnej i korzystnej wyceny zgodnie z 

wymaganiami zawartymi w niniejszym postępowaniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert. 

  

 

              Paweł Kwaśniewski                                      Marcin Wójcik  

Przewodniczący Komisji Przetargowej                  Sekretarz Powiatu Olkuskiego  


